
�� �� �� �� �� ��   �� �� �� �� �� 		   �� 		 

 		 �� ��

Газета муниципального образования г.Фокино Брянской области (распространяется бесплатно)

ПОЗДРАВЛЕНИЕ, РЕШЕНИЕПОЗДРАВЛЕНИЕ, РЕШЕНИЕ ИЗВЕЩЕНИЕИЗВЕЩЕНИЕ11 22

2021 г2021 г..

11
ОКТЯБРЯОКТЯБРЯ

ПЯТНИЦАПЯТНИЦА

№ 28 (811)№ 28 (811)

12+

УВАЖАЕМЫЕ УЧИТЕЛЯ
И ВЕТЕРАНЫ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ТРУДА!

Примите искренние поздравления с профессиональным
праздником – Междуна@
родным днем учителя!

Учитель – уникальная про�
фессия, немыслимая без
творческого поиска, добрых
эмоций, такта, и чаще всего
в нее приходят на всю жизнь.
Именно учителя выполняют
нелегкую, но крайне почет�
ную и благодарную миссию –
воспитание и обучение моло�
дого поколения России. Се�
годня требования к учителю многократно возросли.

Мы живем в век стремительных перемен и сегодня невозможно
учить и учиться по старинке: осуществляется модернизация образо�
вания, меняется его содержание, вводятся новые образователь�
ные стандарты. Но только Ваш педагогический талант, мастерство,
любовь и отзывчивость могут вдохнуть смысл и содержание в со�
временные технологические методы обучения.

Особые слова благодарности ветеранам педагогического труда,
которые продолжают трудиться, являясь примером для молодых
учителей, образцом глубокой преданности своему призванию.

Дорогие учителя, позвольте выразить Вам самые искренние сло�
ва благодарности и признательности за Ваши неравнодушные
сердца, за искренность и терпение, за любовь к своей профессии.

Желаем Вам новых педагогических успехов, творческой энергии,
ярких талантливых и благодарных учеников, крепкого здоровья, се�
мейного счастья и благополучия!

Глава города Фокино О.В. Попович

Глава администрации г. Фокино Н.С. Гришина

Администрация города Фокино
объявляет о начале конкурсного
отбора проектов инициативного
бюджетирования на 2022 год.

Конкурс по отбору проектов про�
водится ежегодно в целях вовлече�
ния населения в процессы приня�
тия решений на местном уровне и
определения приоритетных на�
правлений расходования бюджет�
ных средств, создания механизма,
позволяющего выявлять и решать
наиболее острые проблемы мест�
ного уровня.

К участию в конкурсе приглаша�
ются жители города, инициативные
группы, органы территориального
общественного самоуправления
(ТОС), а также общественные орга�
низации, осуществляющие свою де�
ятельность на территории города.

Порядок проведения конкурса оп�
ределен постановлением Прави�
тельства Брянской области от 15 ап�
реля 2019 года № 163�п, постанов�
лением администрации г. Фокино от
18 августа 2021 года № 463�П. Фи�
нансирование проектов осуществ�
ляется из трех источников: субсидия
из областного бюджета, софинанси�
рование бюджета муниципального
образования и средства граждан,

организаций, предприятий, индиви�
дуальных предпринимателей.

Проекты могут быть направлены
на решение вопросов местного
значения, предусмотренных Феде�
ральным законом от 6 октября
2003 года № 131�ФЗ «Об общих
принципах организации местного
самоуправления в Российской Фе�
дерации», и содержать меропри�
ятия по ремонту и (или) благоуст�
ройству следующих видов объектов
общественной инфраструктуры му�
ниципальных образований:

жилищно�коммунальной инфра�
структуры, находящейся в муници�
пальной собственности;

воинских захоронений, памятных
знаков, мемориальных сооружений и
объектов, увековечивающих память
погибших при защите Отечества;

муниципальных объектов физи�
ческой культуры и спорта;

мест погребения;
мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов;
объектов обеспечения первич�

ных мер пожарной безопасности;

объектов благоустройства и озе�
ленения территории;

муниципальных объектов соци�
ально�бытового обслуживания на�
селения;

мест массового отдыха.
Инициаторы проектов направля�

ют свои предложения в админист�
рацию города Фокино. Максималь�
ная стоимость проектов (с учетом
всех уровней софинансирования)
составляет:

для сельских поселений с числен�
ностью жителей до 5000 человек –
не более 1 млн. рублей;

для остальных муниципальных
образований (включая сельские
поселения, на территории которых
расположен населенный пункт, яв�
ляющийся административным цен�
тром муниципального района обла�
сти, и сельские поселения с числен�
ностью жителей более 5000 чело�
век) – не более 2,5 млн. рублей.

Заявки принимаются админист�
рацией города Фокино с 1 октября
по 30 ноября 2021 года.

Телефон для справок: 4�79�60

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА
ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 28.09.2021 г. № 6 @ 722

г. Фокино
О подтверждении полномочий депу@

тата Совета народных депутатов горо@
да Фокино шестого созыва Никулочки@
ной Е.А.

Руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 г. № 131�ФЗ «Об общих принци�
пах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Брян�
ской области от 26.06.2008 г. № 54�З «О вы�
борах депутатов представительных органов
муниципальных образований Брянской об�
ласти», Регламентом Совета народных депу�
татов города Фокино, утвержденного реше�
нием Совета народных депутатов города Фо�
кино от 21.09.2018 г. № 6�14, «О принятии
Регламента Совета народных депутатов
г. Фокино», в связи с проведением дополни�
тельных выборов депутата Совета народных
депутатов города Фокино: 19.09.2021 г. по
одномандатному избирательному округу
№ 1, на основании Решения Территориаль�
ной избирательной комиссии Дятьковского
района (с полномочиями избирательной ко�
миссии муниципального образования город�
ской округ город Фокино) от 27.09.2021 г.
№ 11/3 «О регистрации депутата Совета на�
родных депутатов города Фокино шестого со�
зыва», на основании доклада Мандатной ко�
миссии Совета народных депутатов города
Фокино шестого созыва, Совет народных де�
путатов города Фокино РЕШИЛ:

1. Утвердить доклад Мандатной комиссии
Совета народных депутатов города Фокино о
подтверждении полномочия депутата Совета
народных депутатов города Фокино шестого
созыва (прилагается).

2. Подтвердить полномочия депутата Со�
вета народных депутатов города Фокино ше�
стого созыва, избранного 19.09.2021 года
по одномандатному избирательному округу
№ 1, от Фокинского местного отделения
Брянского регионального отделения Всерос�

сийской политической Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» – Никулочкину Елену Анатольевну.

3. Настоящее решение опубликовать в му�
ниципальной газете «Фокинский вестник».

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА
ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 28.09.2021 г. № 6 @ 724 

г. Фокино
«О внесении изменений в график приема

граждан депутатами Совета народных депу�
татов города Фокино шестого созыва на
2021 год»

На основании Регламента Совета народ�
ных депутатов города Фокино, утвержденно�
го решением Совета народных депутатов го�
рода Фокино от 21.09.2018 г. № 6�14, Реше�
ния от 28.09.2021 г. № 6�722 «О подтвер�
ждении полномочий депутата Совета народ�
ных депутатов города Фокино шестого созы�
ва Никулочкиной Е.А., Совет народных депу�
татов города Фокино РЕШИЛ:

1. Внести изменения в график приема
граждан депутатами Совета народных депу�
татов города Фокино, утвержденный реше�
нием СНДГФ от 27.11.2020 г. № 6� 429 «Об
утверждении графика приема граждан депу�
татами Совета народных депутатов города
Фокино шестого созыва на 2021 год»: в при�
ложение к решению:

Заменить пункт 12: словами «Никулочкина
Елена Анатольевна»,

2. Настоящее решение опубликовать в му�
ниципальной газете «Фокинский вестник» и
разместить на официальном сайте админис�
трации города Фокино в сети «Интернет».

Глава города О.В. Попович

ГРАФИК приема граждан депутатами Со�
вета народных депутатов города Фокино ше�
стого созыва на 2021 год

№ / Ф.И.О. / Основное место работы,
должность / График приема / Контактный те�
лефон

1 /2 / 3 / 4 / 5

ФОКИНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
БРЯНСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕ@
НИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ
ПАРТИИ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1 / ПОПОВИЧ ОКСАНА ВАЛЕРЬЕВНА Глава
города Фокино / МБОУ СОШ № 1 г. Фокино,
директор школы / Третья неделя месяца,
среда с 16 – 17 час., Совет народных депу�
татов города Фокино / 4�78�44, 4�73�83,
4�79�94

2 / ЯШКИН АЛЕКСАНДР МИХАЙЛОВИЧ За�
меститель Главы города Фокино Председа�
тель постоянной комиссии СНДГФ по бюдже�
ту, налогам и экономической политики / ООО
«Вектор», директор / Первая неделя месяца,
понедельник с 11 – 13 час., Совет народных
депутатов города Фокино / 4�79�94

3 / АНТИПОВА НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА
/ УСЦ «Триумф», Инструктор по физической
культуре и спорту / Вторая неделя месяца,
пятница с 13 – 14 час., Совет народных
депутатов города Фокино / 4�79�94

4 / АНТОШИНА НАТАЛЬЯ СЕРГЕЕВНА /
МБОУ СОШ № 1 г. Фокино, учитель / Первая
неделя месяца, вторник с 15 – 16 час., Совет
народных депутатов города Фокино / 4�78� 44,
4�79�94

5 / БАРКОВ ПАВЕЛ НИКОЛАЕВИЧ / МБОУ
«Фокинская СОШ № 2», директор / Послед�
няя неделя месяца, четверг с 14 – 15 час.,
Совет народных депутатов города Фокино /
4�29�56, 4�79�94

6 / ИСАЧЕНКО ОЛЬГА ВИКТОРОВНА /
МАУК КДЦ «Культурно�досуговый центр», ди�
ректор / Вторая неделя месяца, среда с 13 –
15 час., Совет народных депутатов города
Фокино / 4�75�30, 4�79�94

7 / КОЖУРИН ПАВЕЛ ВЛАДИМИРОВИЧ,
Председатель постоянной комиссии СНДГФ
по законодательству и правовому регулиро�
ванию / АО «Мальцовский портландцемен»,
мастер цеха обжига клинкера / Вторая неде�
ля месяца, среда с 13 – 14 час., Совет на�
родных депутатов города Фокино / 4�79�94

8 / МАЛЮШКО НИНА СТЕПАНОВНА, Пред�
седатель постоянной комиссии СНДГФ по во�
просам социальной политике, материнства и
детства / пенсионер / Последняя неделя ме�
сяца, четверг с 10 – 12 час., Совет народных
депутатов города Фокино / 4�79�94

9 / РОДИН ПАВЕЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ /
Филиал ООО «Брянскэлектро» в г. Брянск,
Мастер Фокинского участка Дятьковского
СП / Четвертая неделя месяца, пятница с 16
– 18 час., Совет народных депутатов города
Фокино / 4�79�94

10 / БАРАНОВ ЮРИЙ СЕРГЕЕВИЧ / ПАО
«Ростелеком», Электромонтер линейных со�
оружений телефонной связи и радиофика�
ции 5 разряда Универсальной мобильной
бригады Дятькоского линейно�технического
цеха Дятьковского Межрайонного центра
технической эксплуатации телекоммуника�
ций Филиала в Брянской и Орловской облас�
тях / Последняя неделя месяца, пятница с 13
– 14 час., Совет народных депутатов города
Фокино / 4�79� 94

11 / СЕРГУТИН ВЛАДИМИР ВИКТОРОВИЧ
/ Администрация города Фокино, водитель /
Последняя неделя месяца, четверг с 15 – 16
час., Совет народных депутатов города Фо�
кино / 4�79�94

12 / НИКУЛОЧКИНА ЕЛЕНА АНАТОЛЬЕВНА /
Социальный педагог МБОУ СОШ № 1 г. Фоки�
но / Последняя неделя месяца, пятница с 17
– 18 час., Совет народных депутатов города
Фокино / 4�79�94

ФОКИНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ПАРТИИ «КПРФ»

13 / ВОЛОХО НИКОЛАЙ СЕРГЕЕВИЧ / пен�
сионер / Третья неделя месяца, четверг с 9 –
11 час., Совет народных депутатов города
Фокино / 4�79�94

ЛИБЕРАЛЬНО@ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ «ЛДПР»

14 / КОСТАГАНОВ ВЛАДИМИР АЛЕКСАНДРО�
ВИЧ, Председатель постоянной комиссии
СНДГФ по вопросам промышленности, стро�
ительства, транспорта, связи и сферы обслу�
живания / пенсионер / Четвертая неделя
месяца, пятница с 10 – 11 час., Совет народ�
ных депутатов города Фокино / 4�79�94

15 / ХОРОШЕВ ГЕННАДИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ /
МУП «Водоканал», зам. директора / Послед�
няя неделя месяца, вторник с 15 – 17 час.,
Совет народных депутатов города Фокино /
4�79�94

Глава города Фокино О.В. Попович

Уважаемые жители г. Фокино, просим вас оказать вещевую и продовольственную помощь для много�
детной семьи из пяти человек (из них парень 19�ти лет, две девочки 16�ти и 6�ти лет), которая в результате
пожара произошедшего 29 сентября в г. Фокино остались без жилья. При пожаре пострадало все имущест�
во, пострадавших нет. Сбор помощи осуществляется в отделе опеки администрации г. Фокино.

Стартовал конкурсный отбор проектов

инициативного бюджетирования на 2022 год



Фокинская
муниципальная

газета

Главный редактор

О. И. Буланова

Учредитель и издатель: Администрация
города Фокино

Адрес издателя и редакции: 242610, г. Фокино, ул. Ленина, 13
Контактный телефон: 4�79�60

Газета зарегистрирована Средне�Русским межрегиональным
территориальным управлением Министерства Российской

Федерации по делам печати, телерадиовещания
и средств массовых коммуникаций (г. Орёл).

Регистрационное свидетельство ПИ № 8�1489 от 17.07.2003 г.
Газета выходит по пятницам.

Ответственность за рекламные материалы несёт рекламодатель.

Газета отпечатана в ГУП «БОПО»:
241019, г. Брянск,

пр. Станке Димитрова, 40.
Подписана в печать 30.09.2021 г.

По графику 15.00. Фактически 15.00.
Заказ № 2599.  

Объём 0,5 печ. листа. Тираж 800 экз.

2 1 октября 2021 г.

Российская Федерация
Брянская область

Администрация г. Фокино
КОМИТЕТ 

ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ  
ГОРОДА ФОКИНО
(КУМИ г. Фокино)

ул. Ленина, 13, г. Фокино, 242610, 
Т/Ф. 8(48333) )4@78@06, 4@70@06

Zemlya201@mail.ru
ОГРН 1083202000122 ИНН/КПП 3202012043/324501001

«29» сентября 2021 г. № 289
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении аукциона на право заключения договора аренды на объ�
ект аренды – земельный участок, общей площадью 15000 кв. м, располо�
женный по адресу: Брянская область, Дятьковский район, г. Фокино, 200 м
севернее участка 9, расположенного в сдт Мичуринец � 10, участок 5.

1. Организатор аукциона – Комитет по управлению муниципальным
имуществом города Фокино, местонахождение: 242610, Брянская об�
ласть, город Фокино, улица Ленина, д. 13, тел.: 8�(48333) 4�78�06, факс:
8�(48333) 4�78�06, адрес электронной почты: zemlya201@mail.ru. 

2. Основание для проведения аукциона: Постановление Администра�
ции города Фокино от 27.08.2021 г. N 476�П «О проведении аукциона на
право заключения договора аренды земельного участка в г. Фокино».

Администрация города Фокино, место нахождения: 242610, Брянская
область, город Фокино, улица Ленина, дом 13, тел.:8(48333) 4�79�60,
факс: 8(48333) 4�79�60 G_Fokino@mail.ru

3. Аукцион состоится: «2» ноября 2021 г. в 11 час. 00 мин. (время мо�
сковское) по адресу Организатора аукциона: Брянская область, город
Фокино, улица Ленина, дом 13, 1�ый этаж, комитет по управлению муни�
ципальным имуществом  г. Фокино.

Порядок проведения аукциона
Аукцион проводятся в указанном в извещении о проведении аукцио�

на месте, в соответствующие день и час. Аукцион, открытый по форме
подачи предложений о цене или размере арендной платы, проводится в
следующем порядке: 

а) аукцион ведет аукционист; 
б) аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, ос�

новных характеристик и начального размера арендной платы, «шага аук�
циона» и порядка проведения аукциона. 

«Шаг аукциона» устанавливается в размере 3 процентов начального
размера годовой арендной платы и не изменяется в течение всего аукци�
она, составляет – 3 566 (Три тысячи пятьсот шестьдесят шесть) руб. 20 коп.

в) участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, кото�
рые они поднимают после оглашения аукционистом начального разме�
ра арендной платы и каждого очередного размера арендной платы в
случае, если готовы заключить договор аренды в соответствии с этим
размером арендной платы; 

г) каждую последующий размер арендной платы аукционист назначает
путем увеличения текущего размера арендной платы на «шаг аукциона».
После объявления очередного размера арендной платы аукционист на�
зывает номер билета участника аукциона, который первым поднял билет,
и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет
следующий размер арендной платы в соответствии с «шагом аукциона»;

д) при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор
аренды в соответствии с названным аукционистом размером арендной
платы, аукционист повторяет этот размер арендной платы 3 раза.

Если после троекратного объявления очередного размера арендной
платы ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завер�
шается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, но�
мер билета которого был назван аукционистом последним;

е) по завершении аукциона аукционист объявляет о праве на заклю�
чение договора его аренды, называет размер арендной платы и номер
билета победителя аукциона.

4. Предмет аукциона – право на заключение договора аренды земель�
ного участка. Объект аренды: земельный участок расположенный по ад�
ресу: Брянская область, Дятьковский район, г. Фокино, 200 м севернее
участка 9, расположенного в сдт Мичуринец � 10, участок 5. Кадастровый
номер земельного участка 32:06:0331801:16. Категория земель: земли
населенных пунктов, общая площадь участка – 15000 кв. м. Разрешен�
ное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.

5. Начальный размер годовой арендной платы определен на основа�
нии отчета об оценке ИП Кулина Эдуард Владимирович и составляет
118 873 (Сто восемнадцать тысяч восемьсот семьдесят три) руб. 20 коп.

6. Шаг аукциона 3% от начального размера годовой арендной платы
земельного участка и не изменяется в течение всего аукциона, состав�
ляет – 3 566 (Три тысячи пятьсот шестьдесят шесть) руб. 20 коп.

7. Порядок приема заявок на участие в аукционе и требования:
Заявка на участие в аукционе подается в срок и по форме (приложе�

ние № 1) к настоящему извещению (в 2�х экземплярах). Заявки прини�
маются только в письменном виде по установленной форме.

Заявки претендентов с прилагаемыми к ним документами принима�
ются организатором аукциона по рабочим дням с 9 час. 00 мин. до 13
час. 00 мин.  и с 14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин., начиная со дня опуб�
ликования настоящего извещения по адресу: Брянская область, г. Фоки�
но, ул. Ленина, 13, 1�й этаж, комитет по управлению муниципальным
имуществом г. Фокино, тел. 8 (48333) 4�78�06.

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в
извещении о проведении срок следующие документы:

– заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о про�
ведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для
возврата задатка;

– копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граж�
дан) (ксерокопия паспорта всех страниц);

– надлежащим образом заверенный перевод на русский язык доку�
ментов о государственной регистрации юридического лица в соответ�
ствии с законодательством иностранного государства в случае, если за�
явителем является иностранное юридическое лицо;

– документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесение задатка,

признается заключением соглашения о задатке.
Прием заявок на участие в аукционе прекращается в указанный в из�

вещении о проведении аукциона срок.
Заявитель вправе подать только одну заявку на участие в  аукционе. 
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется организа�

тором аукциона в журнале приема заявок с присвоением каждой заяв�
ке номера и с указанием даты и времени подачи документов. На каждом
экземпляре документов организатором торгов делается отметка о при�
нятии заявки с указанием номера, даты и времени подачи документов.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока при�
ема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

В день определения участников аукциона, установленный в извеще�
нии о проведении аукциона, организатор аукциона рассматривает заяв�
ки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от заяви�
телей задатков на основании выписки с соответствующего счета.

По результатам рассмотрения документов организатор аукциона при�
нимает решение о признании заявителей участниками аукциона или об
отказе в допуске заявителей к участию в аукционе, которое оформляет�
ся протоколом. В протоколе приводится перечень принятых заявок с
указанием имен (наименований) заявителей, перечень отозванных за�
явок, имена (наименования) заявителей, признанных участниками аук�
циона, а также имена (наименования) заявителей, которым было отка�
зано в допуске к участию в аукционе, с указанием оснований отказа. За�
явителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допу�

щенным к участию в аукционе, организатор аукциона направляет уве�
домления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следу�
ющего после дня подписания протокола.

Дата и время окончания срока подачи заявок: «29» октября 2021 г. до
11 час. 00 мин.

Дата и время начала рассмотрения заявок: «29» октября 2021 г. в 11
час. 20 мин.

8. Задаток для участия в аукционе – 20% от начального размера годо�
вой арендной платы земельного участка составляет – 23 774 (Двадцать
три тысячи семьсот семьдесят четыре) руб. 64 коп. 

Реквизиты счета для перечисления задатка:
УФК по Брянской области (КУМИ г. Фокино л/с 04273Р52790) 
ИНН 3202012043 КПП 324501001
КБК 005 111 050 12 04 00 00 120
Код «ОКТМО» муниципального образования «город Фокино» –

15710000
Номер казначейского счета 03100643000000012700
Номер банковского счета 40102810245370000019
в ОТДЕЛЕНИЕ БРЯНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Брянской области

г. Брянск
БИК банка 011501101
В платежном документе в графе «назначение платежа» должно быть

указано: задаток для участия в аукционе на право заключения договора
аренды земельного участка, расположенного по адресу: Брянская об�
ласть, Дятьковский район, г. Фокино, 200м севернее участка 9, располо�
женного в сдт Мичуринец � 10, участок 5. Задаток считается внесенным
с момента зачисления денежных средств на расчетный счет организато�
ра аукциона. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка тре�
тьими лицами не допускается. 

Задаток возвращается путем перечисления суммы внесенного задат�
ка на указанный счет Заявителя в следующих случаях:

– В случае если Заявитель не допущен к участию в аукционе,
Организатор аукциона обязан вернуть внесенный им задаток в течении
3 рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие
в аукционе. 

– Организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам, участво�
вавшим в аукционе, но не победившим в нем в течение 3 рабочих дней
со дня подписания протокола о результатах аукциона.

– В случае отзыва заявителем заявки на участие в аукционе до дня
окончания срока приема заявок, организатор аукциона обязан возвра�
тить заявителю внесенный им задаток в течении 3 рабочих дней со дня
поступления уведомлений об отзыве заявки.

Задаток внесенный лицом, признанным победителем аукциона за�
считывается в счет арендной платы за него.

9. Срок аренды земельного участка – 20 (двадцать) лет.
10. Место и срок подведения итогов аукциона, порядок определения

победителей торгов.
Место подведения итогов аукциона: Комитет по управлению муници�

пальным имуществом г. Фокино адрес: Брянская область,  г. Фокино, ул.
Ленина, д. 13, 1�ый этаж.

Срок подведения итогов аукциона: 2 ноября 2021 г. (в день проведе�
ния аукциона).

Порядок определения победителей аукциона: Победителем аукциона
признается участник аукциона, предложивший наибольший размер еже�
годной арендной платы за земельный участок.

11. Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона.
Уполномоченный орган принимает решение об отказе в проведении

аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом
8 статьи 39.11 «Земельного кодекса Российской Федерации» от
25.10.2001 № 136�ФЗ. Извещение об отказе в проведении аукциона
размещается на официальном сайте организатором аукциона в течение
трех дней со дня принятия данного решения.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока при�
ема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Проект договора аренды и бланк заполнения на участие в аукционе
можно получить по адресу: Брянская область, г. Фокино, ул. Ленина,
д. 13, 1�й этаж, комитет по управлению муниципальным имуществом го�
рода Фокино, тел. 8(48333)4�78�06.

12. Документация об аукционе размещена на официальном сайте
www.torgi.gov.ru

Выписка №2
Из Правил землепользования и застройки территории муниципально�

го образования «городской округ «город Фокино», утвержденных Решени�
ем совета народных депутатов города Фокино от 14.12.2012 г. № 4�823
«Об утверждении Правил землепользования и  застройки Муниципаль�
ного образования городской округ «город Фокино», Решения совета на�
родных депутатов города Фокино от 09.10.2015 г. № 5�492 «О внесении
изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застрой�
ки Муниципального образования городской округ «город Фокино», Реше�
ние совета народных депутатов города Фокино от 31.07.2014 г. № 5�228
«Об установлении предельных размеров земельных участков, предос�
тавляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в госу�
дарственной или муниципальной собственности, для ведения личного
подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на
территории городского округа город Фокино»

Зона предназначена для застройки индивидуальными жилыми дома�
ми, допускается размещение объектов социального и культурно�бытово�
го обслуживания населения, преимущественно местного значения, иных
объектов согласно градостроительным регламентам.

Зона усадебной застройки индивидуальными жилыми домами кот�
теджного типа с придомовыми участками предназначена для размеще�
ния индивидуальных жилых домов. В зоне разрешено ведение личного
подсобного хозяйства (садоводство, цветоводство, огородничество), с
содержанием скота и птицы.

Допускается размещение встроенных и пристроенных к дому помеще�
ний общего назначения.

Состав, назначение и площадь встроенных и пристроенных к дому по�
мещений общественного назначения, в т.ч. связанных с индивидуальной
предпринимательской деятельностью владельца, должны соответство�
вать ограничениям, установленным в разрешении на строительство в
соответствии с нормативными документами по проектированию и стро�
ительству, и требованиям, вытекающим из охраняемых законодательст�
вом прав жителей соседних домов (жилых блоков).

Параметры разрешенного строительного изменения объектов недви�
жимости

Требования к параметрам сооружений и границам земельных участ�
ков в соответствии со следующими документами:

– СНиП 2.07.01�89* «Градостроительство. Планировка и застройка го�
родских и сельских поселений»; 

– СНиП 31�02�2001 «Дома жилые одноквартирные»
– НПБ 106�95 «Индивидуальные жилые дома. Противопожарные тре�

бования»;
– Другие действующие нормативы и технические регламенты.

Срок действия составляет 3 месяца
Подключение (технологическое присоединение) объектов капиталь�

ного строительства к газораспределительной сети – максимальная на�
грузка (часовой расход газа): 4,9 куб. метров в час, годовой объем газо�
распределения – определяется проектом.

Газификация индивидуального жилого дома, расположенного по ад�
ресу: Брянская область, г. Фокино, 200 м севернее участка 9, располо�
женного в стд «Мичуринец � 10», участок 5, с кадастровым номером
32:06:0331801:16, возможна от существующей распределительной га�
зовой сети от газопровода высокого давления с установкой пункта реду�
цирования газа.

Срок подключения (технического присоединения) к сетям газораспре�
деления объекта капитального строительства 1,5 года с даты заключе�
ния договора о подключении (техническом присоединении) объектов ка�
питального строительства к сети газораспределения.

Срок действия настоящих технических условий составляет 70 рабочих
дней.

Источник газоснабжения: ГРС – г. Фокино.
Техническая возможность для осуществления технологического при�

соединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям по
вышеуказанному объекту  имеется. Для заключения договора об осу�
ществлении технологического присоединения энергопринимающих уст�
ройств к электричяеским сетям победителю аукциона необходимо обра�
титься в адрес Общества (г. Брянск, ул. Горького, д. 17) или посредством
личного кабинета с заявкой на технологическое присоединение с прило�
жением необходимого пакета документов в порядке определенном
«Правилами технологического присоединения энергопринимающих уст�
ройств потребителей электрической энергии, объектов по производству
электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим
сетям», утвержденным Постановлением Правительства РФ № 861 от
27.12.2004 г.

В соответствии с п. 17 Правил технологического присоединения раз�
мер платы за технологическое присоединение устанавливается уполно�
моченным органом исполнительной власти в области государственного
регулирования тарифов. В зависимости от максимальной мощности,
уровня напряжения и категории надежности, указанных в заявке на тех�
нологическое присоединение, размер платы будет рассчитан Обще�
ством в соответствии с Приказом Управления государственного регули�
рования тарифов Брянской области, действующим на момент обраще�
ния с заявкой на технологическое присоединение.

В связи с отсутствием в районе земельного участка сетей водоснаб�
жения, принадлежащих МУП г. Фокино «Водоканал» на праве хозяй�
ственного ведения, а так же недостатком свободной мощности Техноло�
гического комплекса Водопроводное хозяйство м/р�н Шибенец подклю�
чение (техническое присоединение) объекта на земельном участке с ка�
дастровым номером 32:0331801:16 произвести невозможно 

Председатель КУМИ г. Фокино Е.Н. Еремичева
Исп. Афоничкин В.А.

8(48333) 4�78�06
С приложениями извещения можно ознакомится на официальном

сайте торгов www.torgi.gov.ru


